

عنوان مقاله:

مطالعه وندالیسم در کتابخانه های عمومی کشور با تاکید بر ویژگی های جامعه محلی

محل انتشار:

فصلنامه تحقیقات اطلاع رسانی و کتابخانه های عمومی، دوره 23، شماره 3 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

رحمان ابراهیمی - Kharazmi university

نصرت ریاحی نیا - Kharazmi university

خلاصه مقاله:

هدف: هدف از این پژوهش مطالعه وندالیسم در کتابخانه های عمومی کشور و بررسی روابط آن با ویژگیهای فرهنگی و اجتماعی جامعه محلی مانند سطح برخورداری، جرمخیزی و مجاورت فرهنگی است. روش: روش پژوهش حاضر پیمایشی است. برای گردآوری دادههای مورد نیاز از پرسشنامه استفاده شد که روایی و پایایی آن تایید گردید. جامعه آماری این پژوهش عبارت است از تمامی ۲۲۲۵ باب کتابخانه های عمومی تحت پوشش نهاد کتابخانههای عمومی کشور، که با توجه به نمونه گیری خوشهای صورت گرفته، ۲۴۸ کتابخانه عمومی در ۱۳ استان کشور به عنوان نمونه انتخاب شدند. برای تجزیه و تحلیل داده های بدست آمده از آمار توصیفی و آزمون T تک نمونه‌ای و همبستگی اسپیرمن استفاده شد. یافته ها: یافته های پژوهش نشان داد که بیشترین میزان وندالیسم مربوط به وجود نوشته، کندهکاری و رنگ در میز و صندلیها (۲/۹۹ درصد)، دیوارهای داخلی (۵/۹۱ درصد) و دیوارهای خارجی (۱/۸۵ درصد) کتابخانه بوده است و کمترین مظهر وندالیسم موجود، سرقت منابع کتابخانه، و شکستن لامپهای کتابخانه (هر کدام به میزان ۴/۰ درصد) است. همچنین با آزمون فرضیهها، وجود رابطه بین فقر موجود و میزان جرمخیزی در منطقه با میزان وندالیسم موجود در کتابخانه تایید شد ولی رابطه‌ای بین نزدیکی کتابخانه به مراکز فرهنگی آموزشی و نیز تعداد اعضای کتابخانه با میزان وندالیسم موجود در آن کتابخانه وجود نداشته است. همچنین یافته های پژوهش نشان داد که بین میزان وندالیسم داخلی و خارجی موجود در کتابخانهها تفاوت معناداری وجود دارد و میزان وندالیسم داخلی به مراتب بیشتر از وندالیسم خارجی است. اصالت/ارزش: ارزش این مقاله در یافتن مهمترین مصادیق وندالیسم در کتابخانه‌های عمومی و تایید رابطه بین فقر و جرمخیزی شهرها با ارتکاب به وندالیسم است و این نکته که وندالیسم با شرایط اقتصادی محل ارتباط دارد و با تعداد اعضای کتابخانه مرتبط نیست.

کلمات کلیدی:

Vandalism, Public Library, Iran Public Libraries Foundation, Local Community

وندالیسم، تخریب گرای، کتابخانه عمومی، ایران، جامعه محلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1462253>

